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 27.09.2020, 15:45 / PASVON  

Ersatzwahl eines Amtsgerichtspräsidenten / einer Amtsgerichtspräsidentin der Amtei Olten-Gösgen vom 27. September 2020 

(1 Sitz / 1. Wahlgang) 

 

Gemeinde Stimmbe-
rechtigte 

Stimmrechtsausweise Wahlzettel Stimmbe-
teiligung 

in % 
Briefliche Urne gültige total eingelangte davon 

leere 
davon 

ungültige 
in Betracht 

fallende 

total 
davon  

ungültige 

Boningen 543 305 2 12 315 220 31 11 178 40.52 

Däniken 1'884 1'043 11 37 1'069 701 127 15 559 37.21 

Dulliken 2'472 1'253 41 58 1'270 809 88 8 713 32.73 

Eppenberg-Wöschnau 187 73 1 13 85 61 14 0 47 32.62 

Fulenbach 1'262 711 9 33 735 521 54 1 466 41.28 

Gretzenbach 1'699 996 16 40 1'020 723 117 3 603 42.55 

Gunzgen 1'180 611 9 32 634 412 50 1 361 34.92 

Hägendorf 3'201 1'819 25 68 1'862 1'267 181 3 1'083 39.58 

Kappel (SO) 2'102 1'185 20 33 1'198 811 123 4 684 38.58 

Olten 11'309 6'547 81 363 6'829 4'912 895 31 3'986 43.43 

Rickenbach (SO) 724 400 2 24 422 269 34 1 234 37.15 

Schönenwerd 2'565 1'196 12 72 1'256 853 134 3 716 33.26 

Starrkirch-Wil 1'206 760 7 70 823 628 101 1 526 52.07 

Walterswil (SO) 537 250 5 17 262 166 33 1 132 30.91 

Wangen bei Olten 3'306 1'772 55 65 1'782 1'249 198 3 1'048 37.78 

Total 34'177 18'921 296 937 19'562 13'602 2'180 86 11'336 39.80 
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Gemeinde Stimmen haben 
erhalten 

Total gültige 
Stimmen 

 
Walter Valentin 

 

Boningen 178 178 

Däniken 559 559 

Dulliken 713 713 

Eppenberg-Wöschnau 47 47 

Fulenbach 466 466 

Gretzenbach 603 603 

Gunzgen 361 361 

Hägendorf 1'083 1'083 

Kappel (SO) 684 684 

Olten 3'986 3'986 

Rickenbach (SO) 234 234 

Schönenwerd 716 716 

Starrkirch-Wil 526 526 

Walterswil (SO) 132 132 

Wangen bei Olten 1'048 1'048 

Total 11'336 11'336 


